
堺 貿 会 協 第 50 5 号 

令 和 5 年 9 月 1 日 

 

堺市自治連合協議会 

校 区 代 表 者 様 

 

     市 長 公 室 

貿易大臣会合協力室長 

                        

 

Ｇ７大阪・堺貿易大臣会合のポスター掲示及び規制等の周知について 

 

 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。 

 平素は、本市の市政運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申しあげます。 

本年 10 月 28 日、29 日に開催されるＧ７大阪・堺貿易大臣会合の開催周知のた

め、ポスターの掲示についてご協力賜りますようお願いいたします。  

また、会場周辺で実施される可能性がある検問や一時的な交通規制等の周知方

法についてお知らせいたします。 

なにとぞご理解、ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

 

記 

１ 開催概要 

(1) 内容 

Ｇ７大阪・堺貿易大臣会合は、Ｇ７広島サミットに関連し、貿易分野の

国際的な課題を大臣が議論する会合です。会合の開催を通じて、世界に大

阪・堺の魅力を発信し、2025 年大阪・関西万博の成功につなげます。 

 

(2) 日程 

令和 5年 10 月 28 日（土）、29 日（日） 

 

(3) 会場 

会 合：大阪府立国際会議場（大阪市北区中之島 5丁目 3番 51 号） 

社交行事：ホテルアゴーラリージェンシー大阪堺（堺市堺区戎島町 

4-45-1） ほか 

（その他想定：仁徳天皇陵拝所、大仙公園、さかい利晶の杜等） 

 

 



 

２ ポスターの掲示について 

会合の開催周知のため、ポスター掲示（A3 サイズ）にご協力をお願いします。 

 

３ 交通規制等の周知方法について 

会合の安全安心な開催のため、会合開催期間中は、会場の周辺で検問や一時

的な交通規制が実施される可能性があります。交通規制等が実施される場合は、

対象校区の会長へご報告するとともに、以下の方法で市民の皆様へ周知を行い

ます。ご不便をおかけすることとなりますが、ご理解とご協力をお願いします。 

(1)  対象地域にお住まいの皆様、事業者の皆様への周知 

・説明会の実施（10 月上旬予定） 

・規制図等の掲示板への掲示（10 月上旬予定） 

・ポスティングの実施（10 月中旬予定） 

 

(2)  堺市内にお住まいの皆様、事業者の皆様への周知 

   ・広報さかい 10 月号 

・堺市及び 2023 年Ｇ７貿易大臣会合大阪・堺推進協力協議会のホーム 

ページや SNS 等 

     

４ 今後のスケジュール 

令和 5年 10 月上旬（予定）    対象地域への説明会 

令和 5年 10 月上旬（予定）  対象地域への規制図等の掲示 

令和 5年 10 月上旬      広報さかいやホームぺージ、SNS 等での周知 

令和 5年 10 月中旬 （予定）  対象地域へのポスティング 

令和 5年 10 月 28・29 日     Ｇ７大阪・堺貿易大臣会合の開催  

 

 

  （問合せ先）堺市 市長公室 貿易大臣会合協力室（担当 佐々木、藤岡） 

（2023 年Ｇ７貿易大臣会合大阪・堺推進協力協議会事務局） 

         〒590-0078 堺市堺区南瓦町 3番 1号 

         TEL:（072）340-0373（直通） 

         FAX:（072）225-4521 

E-mail：boukaikyo@city.sakai.lg.jp 

 

 

 

 

 



 


